
BOE núm. 254 Martes 24 octubre 2006 11611

b) Descripción del objeto: Obras en la riera Ginjo-
lers, fase I-tramo frente de mar; término municipal de 
Roses (Girona).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 18-05-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 433.041,44 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de octubre de 2006.
b) Contratista: Rubau Tarrés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 386.695,00 €.

Madrid, 4 de octubre de 2006.–El Director General, P. D. 
(O. MAM 224/2005, de 28 de enero de 2005, BOE del 10 de 
febrero), el Subdirector General para la Sostenibilidad de la 
Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 59.008/06. Resolución de Osakidetza-Servicio vas-
co de salud por la que se anuncia concurso públi-
co para la adquisición de material de angioradio-
logía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio vasco de salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

de Cruces.
c) Número de expediente: G/110/20/1/1303/O661/

0000/092006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material de angioradiología.
b) Número de unidades a entregar: Ver bases.
c) División por lotes y número: Si. 103.
d) Lugar de entrega: Hospital de Cruces.
e) Plazo de entrega: Según necesidades del Hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso Público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 401.122,75 Euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital de Cruces.
b) Domicilio: Plaza de Cruces, s/n.
c) Localidad y código postal: Cruces-Barakaldo 

48903.
d) Teléfono: 946006161.
e) Telefax: 946006136.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 27 de noviembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según el punto 22 de la Carátula del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de noviembre de 
2006.

b) Documentación a presentar: La exigida en la Cará-
tula y el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de Cruces.
2. Domicilio: Plaza de Cruces, s/n.

3. Localidad y código postal: Cruces-Barakaldo 
48903.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 6 meses.

e) Admisión de variantes: Si.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital de Cruces.
b) Domicilio: Plaza de Cruces, s/n.
c) Localidad: Cruces-Barakaldo.
d) Fecha: 12 de diciembre de 2006.
e) Hora: 09:00.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 05 de octubre 
de 2006.

Cruces-Barakaldo, 4 de octubre de 2006.–El presiden-
te de la Mesa de Contratación. Iñaki Unzaga Basauri. 

 59.042/06. Anuncio del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud por el que se anuncia la 
adjudicación del concurso público para suminis-
tro del medicamento Amoxicilina/ácido clavulá-
nico (DCI) oral e inyectable para las Organiza-
ciones Sanitarias de Osakidetza-S.v.s.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/100/20/1/1735/OSC1/

0000/122005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro del medicamen-

to Amoxicilina/ácido clavulánico (DCI) oral e inyectable 
para las Organizaciones Sanitarias de Osakidetza-S.v.s.

c) Lote: Sí, cuatro.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas de 25 de enero de 2006 y BOE n.º 38, 
de 14 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 653.5820,80.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de octubre de 2006.
b) Contratista: Glaxosmithkline, S.A. lotes 2 y 3, y 

Laboratorios Normon lote 1.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 41.510,00 euros 

Glaxosmithkline, S.A., y 556.000,00 Laboratorios 
Normon, S.A.

Vitoria-Gasteiz, 4 de octubre de 2006.–La Presidenta 
de la Mesa de Contratación, Beatriz del Valle Íñiguez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 59.616/06. Anuncio del Consorci Sanitari de l’Anoia 
sobre la adjudicación de un concurso de suministro 
y instalación de gases medicinales para el nuevo 
hospital del Consorci Sanitari de l’Anoia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorci Sanitari de l’Anoia.
c) Número de expediente: CSA 15/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y instalación 

de gases medicinales para el nuevo hospital del Consorci 
Sanitari de l’Anoia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE número 182, de 5 de agosto 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros), 190.000 euros (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de octubre de 2006.
b) Contratista: Abelló Linde, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 165.000 euros (IVA in-

cluido).

Igualada, 17 de octubre de 2006.–El Representante 
Legal del Consorci Sanitari de l’Anoia, Carles Gausachs 
i Nacher. 

 59.618/06. Anuncio del Consorci Sanitari de 
l’Anoia sobre la adjudicación de un concurso de 
suministro de aparatos médicos de especialidades 
para el nuevo hospital del Consorci Sanitari de 
l’Anoia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorci Sanitari de l’Anoia.
c) Número de expediente: CSA 12/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de aparatos 

médicos de especialidades para el nuevo hospital del 
Consorci Sanitari de l’Anoia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 158, de 4 de julio 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.508.615 euros IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2006.
b) Contratista: Alcon Cusí, S.A.; Asmedic, S.L.; B. 

Braun Surgical, S.L.; Carl Zeiss, S.A.; Dextro Medi-
ca, S.L.; Electromedicarin, S.A.; Emsor, S.A.; Enraf 
Nonius Ibérica, S.A.; Ferrer Farma, S.A.; Gaes, S.A.; 
Galerías Sanitarias, S.L.; GE Medical Systems Informa-
tion Technologies España, S.A.; Hans E Ruth, S.A.; In-
dustrias de Óptica, S.A.; Instituto Auditivo Espa-
ñol, S.A.; Izasa, S.A.; J. Herrera, S.A.; Laboliser, S.A.; 
Mediserveis i Consum, S.L.U.; Medtronic Ibérica, S.A.; 
Nedella Medical, S.L.; Oftálmica Bonet, S.A.; Philips 
Ibérica, S.A.; Quermed, S.A.; Sanrosan, S.A.; Smith & 
Nephew, S.A.; Tecnoquirúrgica, S.L.; Viasys Healthcare 
Spain, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Alcon Cusí, S.A. - 

59.310 €; Asmedic, S.L. - 12.837,50 €; B. Braun Surgi-
cal, S.A. - 6.193,51 €; Carl Zeiss, S.A. - 46.000 €; Dextro 
Médica, S.L. - 38.625 €; Electromedicarin, S.A. - 
29.726,74 €; Emsor, S.A. - 299.600 €; Enraf Nonius 
Ibérica, S.A. - 73.120 €; Ferrer Farma, S.A. - 20.501,20 €; 
Gaes, S.A. - 17.968,44 €; Galerías Sanitarias, S.L. - 
6.094,55 €; GE Medical Information Technologies Espa-
ña, S.A. - 27.462,62 €; Hans E Ruth, S.A. - 2.193 €; In-
dustrias de Óptica, S.A. - 47.637,52 €; Instituto Auditivo 


